
Agromanuál 6/2016 • Červen 73

Osivo a sadba

Odrůdový koktejl pro fajnšmekry

Ozimé pšenice

Poloraná odrůda Fakir s potravi-
nářskou kvalitou E/A vyniká zejmé-
na vysokým obsahem dusíkatých 
látek a vysokou objemovou hmot-
ností zrna. Jedná se o potomka od-
růdy Cubus, po němž zdědila ne-
jen velmi dobrou potravinářskou 
kvalitu, ale zejména pěstitelskou 
univerzálnost. Velmi dobře sná-
ší přísušky, pozdnější termíny setí 
a vyniká excelentní mrazuvzdor-
ností a výbornou odolností cho-
robám listu (padlí, braničnatky, 
DTR a rzi). Pro maximalizaci výno-
su doporučujeme fungicidní ošet-
ření do klasu. Odrůda disponuje 
velmi dobrou odolností poléhání, 
v intenzivních podmínkách je však 
morforegulátor žádoucí. Pro pří-
pady pozdního setí po kukuřici, 
kdy je požadavek na nízkou aku-
mulaci DONu, je zde řešení číslo 
jedna na trhu v ČR odrůda Sailor. 
Jedná se o poloranou odrůdu s pe-
kařskou kvalitou A, u které domi-
nuje objemová hmotnost. Sailor 
snese i pěstování po obilní před-
plodině. Jedná se o odrůdu vyso-
kého vzrůstu, proto je nezbytné 
využití morforegulátoru na zkrá-
cení stébla. Fungicidní ošetření 
postačí pouze na ošetření listové 
plochy proti braničnatkám a DTR. 
Sortiment odrůd s typickou krm-
nou kvalitou C představují dva zá-
stupci. KWS Ozon dosahuje v rám-
ci SDO špičkový výnos, zejména 
v ošetřené variantě. Sympatické 
na této odrůdě je její nízký vzrůst, 
vysoká odolnost poléhání a vel-
mi dobrý zdravotní stav. Ve sku-
pině pšenic s krmnou jakostí do-
sahuje výborné mrazuvzdornosti, 
kterou potvrdila zejména v roce 
2012. KWS Santiago poskytuje 
excelentní výnos s vysokým ob-
sahem škrobu, což podporuje sku-
tečnou krmnou kvalitu. Odrůda je 
vhodná pro výrobu oplatek a je 
preferována mlýnem Perner Svi-
jany. Doporučujeme tuto odrůdu 

zejména do intenzivních technolo-
gií se včasným založením porostu 
a odpovídající výživou a fungicidní 
ochranou, zejména listu.

Ječmen ozimý

V segmentu ozimých krmných šes-
tiřadých ječmenů vám nabízíme tři 
zástupce ze šlechtitelské kuchyně 
renomované německé fi rmy KWS. 
KWS Kosmos patří do nové ge-
nerace šestiřadých odrůd, která 
se výnosově vyrovnává hybridům. 
Výnos tvoří produktivním kla-
sem a vysokým výnosem přední-
ho zrna. Ve státních odrůdových 
zkouškách ve všech třech roční-
cích zkoušení dosahoval nadprů-
měrných výnosů jak v ošetřené, 
tak i neošetřené variantě. Vyni-

ká pevným stéblem a zvýšenou 
odolností k poléhání. KWS Meri-

dian a KWS Tenor svým výkonem 
v produkci zrna, mrazuvzdorností, 
odolností chorobám a plasticitou 
k pěstebním podmínkám nezkla-
mou žádného pěstitele.

Nabídka sladovnických ozimů ječ-
menů zahrnuje dvouřadé odrůdy 
KWS Ariane a SY Tepee prefe-
rované Sladovnami Soufflet ČR. 
Vynikají neuvěřitelným výkonem, 
a to i v přísuškových oblastech. 
SY Tepee zajistí časnou sklizeň 
díky své ranosti. Základním před-
pokladem pro úspěšné pěstování 
je vyvážená výživa NPK, podzimní 
ochrana proti přenašečům viróz 
a časné nastartování porostů brz-
kou dávkou dusíku na jaře.

Žito ozimé

Hybridní žita s PollenPlus® tech-
nologií od KWS Lochow zajišťují 
vysokou kvalitu v produkci zrna, 
ve výnosu na poli těžko hleda-
jí konkurenci. Novinka KWS Da-

niello podobně jako Brasetto, 

Gonello a Pallazo dosahují vyso-
ké potravinářské jakosti, dané pře-
devším vysokou hodnotou pádo-
vého čísla. Pro produkci bioplynu 
je připraven specialista KWS Pro-

gas, který disponuje maximální 
produkcí hmoty z hektaru, zároveň 
má i velmi dobrý zdravotní stav 
a vysokou odolnost proti padlí. Pro 
meziplodinové směsi nebo časnou 
jarní sklizeň kvalitní senáže nabízí-
me trsnaté žito Wiandi.

Tritikale ozimé

Securo je výnosovým rekordma-
nem napříč Evropou pro využití 
na zrno i senáž. Odrůda vyniká ex-
celentní mrazuvzdorností (nejlep-
ší mezi registrovanými odrůdami) 
a výbornou odolností plísni sněž-
né. Jedná se o odnoživou odrůdu 
s výborným zdravotním stavem, 
zejména odolností padlí travnímu, 
rzím a fuzarióz klasů. Pro jistotu 
bezproblémové sklizně doporuču-
jeme morforegulátor na zkrácení 
stébla nejlépe ve dvou dávkách.



Odrůdový koktejl pro fajnšmekry
Ing. Martina Poláková, Ing. Kamil Štípek, Ph.D., Ing. Jiří Šilha, Ph.D., Ing. Žaneta Hrnčířová; Souffl  et Agro

Návštěvou Velkého polního dne ve Všestarech u Hradce Králo-

vé nasajete spoustu inspirací, které následně můžete efektivně 

zhodnotit na svém poli. Velký prostor je věnován představení 

odrůd hlavních zemědělských plodin, kde ve spolupráci s pře-

ními šlechtiteli sestavujeme pestrou nabídku výkonných mate-

riálů, zároveň přinášíme řešení pro nejvhodnější agrotechnic-

kou v závislosti na pěstebních podmínkách. Přijděte se vybrat 

tu nejlepší variantu pro vaše pole a nezůstanete pozadu.

www. .cz

XII. VELKÝ POLNÍ DEN 
SOUFFLET AGRO a.s.

22. 6. 2016


